por meio de operadora comercial de telemarketing.

§ 9º É vedada a propaganda eleitoral

mediante outdoors, sujeitando-se a empresa

responsável, os partidos, coligações e candidatos

à imediata retirada da propaganda irregular e ao

pagamento de multa no valor de 5.000 (cinco mil)

a 15.000 (quinze mil) UFIRs.

§ 10. A limitação constante do § 3º

deste artigo não se aplica a comícios e áreas

destinadas a reuniões eleitorais.”(NR)

“40-A. Incorre em crime quem imputar

falsamente a outrem conduta vedada nesta Lei.

Parágrafo único. O infrator sujeitar-